DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134  63Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA n°. 1860/ 2022
FERNANDO SILVA DE MIRANDA
MATRÍCULA: 57233707/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALVATERRA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 15/09/2022 a 17/09/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERICIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 858872
PORTARIA n°. 1943/ 2022
ELIEL MIGLIO MAIA
MATRÍCULA: 5948599
CARGO: Motorista
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 10/09/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 858888
PORTARIA n°. 1913/ 2022
JOENDEL NEVES NUNES
MATRÍCULA: 57195316/1
CARGO: Motorista
SIDNY RICARDO NOGUEIRA DE ARAÚJO
MATRÍCULA: 57196481
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: RUROPOLIS - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/09/2022 a 21/09/2022
OBJETIVO: REALIZAR EXAME.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1892/ 2022
ANDREYSSA SAYURI WATANABE DAMOUS
MATRÍCULA: 5958414/1
CARGO: Perito Criminal
DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
ERICK NELSON COSTA FEIO
MATRÍCULA: 57197407/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
HEITOR CAPELA SANJAD
MATRÍCULA: 5922805/2
CARGO: Perito Criminal
SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5964090/1
CARGO: Motorista
CIDADE: CONCÓRDIA DO PARÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/09/2022 a 15/09/2022
OBJETIVO: REALIZAR REPRODUÇÃO SIMULADA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 858873
PORTARIA n°. 1940/ 2022
HERBAT BUGGA PEREIRA SARMENTO
MATRÍCULA: 55586613/1
CARGO: Gerente
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 02 (Duas) PERÍODO: 14/09/2022 a 15/09/2022
OBJETIVO: REALIZAR MANUTENÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1949/ 2022
JUDYSSON ALLAN OLIVEIRA DE BRITO
MATRÍCULA: 54188476/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 09/09/2022 a 13/09/2022
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1961/ 2022
HERCULES FONSECA MORAES
MATRÍCULA: 5958523/1
CARGO: Perito Criminal
OZIEL PINHEIRO ALVES
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: RONDON DO PARÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/09/2022 a 19/09/2022
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DE LOCAL DE CRIME.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1967/ 2022
GABRIELLE VIRGINIA FERREIRA CARDOSO
MATRÍCULA: 5958368
CARGO: Perito Criminal
MARCELO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57193954/1
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 12/09/2022 a 16/09/2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DE EQUIPE PERICIAL.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 858907

..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 4176/2022-DAF/CGP, de 27/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2022/942956, reco-
nhecendo o direito da servidora à concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
RETIFICAR na PORTARIA 3997/2022-DAF/CGP, que concedeu à servidora
TERESINHA CANTANHEDE DE CARVALHO, Auxiliar de Administração,
matrícula 3268500/1, lotada no CIRETRAN “B” de Xinguara, sessenta
(60) dias de Licença Prêmio, no período de 19/09 a 17/11/2022, onde
se lê referentes ao triênio 01.04.2000/2003, leia-se referentes ao triênio
01.04.2003/2006.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 19/09/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4149/2022-DAF/CGP, de 26/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fls.16, do Processo
2022/1089907, deferindo a concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUIZ AUGUSTO DOS SANTOS GOMES, de Auxiliar
de Administração, matrícula 3266834/1, lotado na Gerência de Vistoria e
Inspeção de Veículos, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 01/09/2022 a 27/02/2023, referentes aos triênios 1997/2000 (60
dias), 2000/2003 (60 dias) e 2003/2006 (60 dias), de acordo com a Lei nº
5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 01/09/2022
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4148/2022-DAF/CGP, de 26/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer 1117/2010-PROJUR, às
fls. 07, do Processo 2010/80198, reconhecendo o direito da servidora à
concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Maria da Conceição Moreira e Silva, Auxiliar de
Trânsito, matrícula 57175751/1, lotada na Gerência do Sistema RENAVAM,
30 (trinta) dias, de Licença Prêmio, no período de 16/08 a 14/09/2022,
referentes ao triênio 01.12.2006/2009 (30 dias), de acordo com a Lei nº
5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 16/08/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4081/2022-DAF/CGP, de 21/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do despacho às fls. 04, do Processo
2022/600358, reconhecendo o direito do servidor à concessão de Licença
Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor WILSON ELIAS DA SILVA, Auxiliar de Trânsito, ma-
trícula 57175578/1, lotado na CIRETRAN “A” de Marabá, 60 (sessenta)
dias, de Licença Prêmio, no período de 03/10 a 01/12/2022, referentes ao
triênio 2009/2012 (30 dias), de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24
de janeiro de 1994.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 03/10/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4078/2022-DAF/CGP, de 21/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do despacho às fls. 05, do Processo
2022/700372, reconhecendo o direito do servidor à concessão de Licença
Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO REGINALDO GUIMARÃES GOMES, As-
sistente de Trânsito, matrícula 57194030/1, lotado na CIRETRAN “A” de
Bragança, 30 (trinta) dias, de Licença Prêmio, no período de 03/10 a
01/11/2022, referentes ao triênio 2014/2017 (30 dias), de acordo com a
Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 03/10/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.